τελευταίων δώδεκα μηνών που ολοκληρώθηκε την 31/3/2025.
2 Ως προσαρμοσμένος καθαρός δανεισμός ορίζεται ο καθαρός δανεισμός λαμβάνοντας υπόψιν τις δεσμευμένες καταθέσεις

που σχετίζονται με χρηματοδοτικές δραστηριότητες και οι οποίες μπορούν να αξιοποιηθούν για την αποπληρωμή του

χρέους.

Ανάλυση ευαισθησίας στη μεταβολή επιτοκίων

Η έκθεση του Ομίλου στον κίνδυνο των αλλαγών στα επιτόκια της αγοράς αφορά κυρίως στις μακροπρόθεσμες δανειακές

υποχρεώσεις του Ομίλου με κυμαινόμενο επιτόκιο. Ο Όμιλος διαχειρίζεται τον κίνδυνο επιτοκίου, έχοντας ένα ισορροπημένο

χαρτοφυλάκιο των δανείων με σταθερό και κυμαινόμενο επιτόκιο δανεισμού. Στις 31 Μαρτίου 2025, περίπου το 36% του

δανεισμού του Ομίλου είναι με σταθερό επιτόκιο (35% την 31/12/2024), ενώ το υπόλοιπο είναι με κυμαινόμενο και μέση

διάρκεια περίπου 2,2 έτη (περίπου 2,1 έτη την 31/12/2024). Αυτό έχει ως αποτέλεσμα, οι επιπτώσεις των διακυμάνσεων των

επιτοκίων στα αποτελέσματα χρήσεως και στις ταμειακές ροές των λειτουργικών δραστηριοτήτων του Ομίλου να είναι μικρές.

Ανάλυση Ευαισθησίας σε Μεταβολές Δανείων Κυμαινόμενου

Επιτοκίου

ποσά περιόδου 1/1-31/3/2025

(σε χιλ. €)

Μεταβλητότητα

Επιτοκίου

Επίδραση στα

κέρδη προ φόρων

Επίδραση στα ίδια

κεφάλαια

10% -419 -419

-10% 419 419

5% -210 -210

-5% 210 210

Ανάλυση Ευαισθησίας σε Μεταβολές Δανείων Κυμαινόμενου

Επιτοκίου

ποσά περιόδου 1/1-31/3/2024

(σε χιλ. €)

Μεταβλητότητα

Επιτοκίου

Επίδραση στα

κέρδη προ φόρων

Επίδραση στα ίδια

κεφάλαια

10% -419 -419

-10% 419 419

5% -209 -209

-5% 209 209

INTRALOT Όμιλος εταιριών

Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου από 1η Ιανουαρίου έως την 31η Μαρτίου 2025

34

Συμφωνία υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές δραστηριότητες:

   Μη ταμειακές μεταβολές

Όμιλος

ΥΠΟΛΟΙΠΟ
Ταμειακές

ροές

Χρηματοοικονομικό

κόστος

Συναλλαγματικές

διαφορές &

επίδραση ΔΛΠ 29

Μεταφορές

Επίδραση από

αναδιάρθρωση